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	Përshkrimi i lëndës
	Hyrje mbi teknologjitë e transportit te mallrave dhe udhëtarëve

Infrastruktura dhe logjistika e teknologjive bashkëkohore

Teknologjia me kontejner

Teknologjia unimodale-konvencionale

Teknologjia bimodale

Teknologjia integrale

Teknologjia intermodale

Teknologjia multimodale

Teknologjitë (R0-R0, Lo-Lo ,Ro-Lo , Fo-Fo, Hucke Pack, ……)

Teknologjia modalhor

Teknologjia modulare

Teknologjia e autostradës lëvizëse
Teknologjia e transportit te udhëtareve

	Qëllimet e lëndës:
	Për të kuptuar aspektet dhe teknologjitë për bartjen e mallrave dhe njerëzve 

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Te aftësohen studentet për kryerjen e punëve profesionale si dhe te atyre shkencore në institucione hulumtuese.

	Kontributi nё ngarkesёn e studentit (gjё qё duhet tё korrespondoj me rezultatet e tё nxёnit tё studentit)

	Aktiviteti 
	Orë
	Ditë/javë
	Gjithsej

	Ligjërata
	2
	15
	30

	Ushtrime teorike/laboratorike
	2
	15
	30

	Punë praktike
	0
	0
	0

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	1
	5
	5

	Ushtrime  në teren
	1
	10
	10

	Kollokfiume, seminare
	5
	2
	10

	Detyra të  shtëpisë
	1
	10
	10

	Koha e studimit vetanak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	2
	10
	20

	Përgatitja përfundimtare për provim
	5
	1
	5

	Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuiz, provim final)
	5
	1
	5

	Projektet, prezantimet ,etj
	5
	1
	5

	Totali 
	
	
	130

	

	Metodologjia e mësimëdhënies:  
	Ligjëratat dhe konsultimet. Ligjëratat me anë prezentimeve, mësimdhënie interaktive, ushtrime, punë ekipore, studime për çështje të veçanta, punë të pavarur nga kandidati, vizitë në terren, mbrojtje e detyrave projektuese

	Metodat e vlerësimit:
	Testim, gjatë vitit ose provimi përfundimtar, aktiviteti dhe angazhimi

	Literatura 

	Literatura bazë:  
	Prof. dr. Musli Bajraaktari “Teknologjia e transportit

	Literatura shtesë:  
	Listoni literaturën e rekomanduar/shtesë.

1.Flaherty,C.A,:Transport planning and Traffic Engineering, Londer,1997

2. Lay,M.C : Ways of the world.Sydney, Primavera press, 1993

3.Zupanoviq,I.: Tehnologija cestovnog prometa

	
	


	Plani i dizejnuar i mësimit:  

	Java
	Ligjërata që do të zhvillohet

	Java e parë:
	Njohuri të përgjithshme mbi teknologjitë e transportit

	Java e dytë:
	Proceset teknologjike në komunikacion

	Java e tretë:
	Supstrati si element i transportit

	Java e katërt:
	Njësit ngarkuese

	Java e pestë:  
	Mjetet e transportit

	Java e gjashtë:
	Llojet e teknologjive sipas degëve të komunikacionit

	Java e shtatë:  
	Transporti konvencional

	Java e tetë:  
	Transporti integral
Vlerësimi i parë intermediar

	Java e nëntë:  
	Transporti  intermodal

	Java e dhjetë:
	Transporti multimodal

	Java e njëmbëdhjetë:
	Infrastruktura

	Java e dymbëdhjetë:  
	Logjistika e transportit

	Java e trembëdhjetë:    
	Organizimi i transportit

	Java e katërmbëdhjetë:  
	Planifikimi i  transportit

	Java e pesëmbëdhjetë:   
	Vlerësimi final
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